
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Němec Jméno: František Osobní číslo: 511049
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza zatížení Zdravotnického operačního střediska Ústeckého kraje v době
pandemie COVID-19

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

36

5. Celkový počet bodů 89

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná diplomová práce zpracovává téma zatížení ZOS Ústeckého kraje v době pandemie COVID-19. Téma je
aktuální,  vychází  ovšem z  již  opakovaně řešené problematiky.  Práce  je  zpracována kvalitně,  splňuje  formální
náležitosti,  rozsah  je  spíše  nadstandardní,  forma  je  adekvátní,  jazykové  prostředky  odpovídající,  formálně  se
vyskytují pouze ojedinělé překlepy, na úvod diskuze je omylem nesmazán odstavec s instrukcemi ze vzorového
souboru pro psaní kvalifikačních prací. Práce s odbornou literaturou je kvalitní, počet citací více než dostatečný,
citace jsou dostatečně recentní a relevantní. Teoretická část je obsažná a téma zcela pokrývá, členění je logické a
adekvátní. Pandemie COVID-19 je popisována více obecně, pro celkový obraz chybí detailnější popis průběhu a
vývoje fází v čase z hlediska ukazatelů celkového zatížení systému veřejného zdravotnictví.
Zvolená metodologie je kombinovaná a na velmi dobré úrovni, odpovídá zvolenému tématu. Zpracování a analýza
získaných dat jsou provedeny velmi pečlivě. Diskuze je členěna podle jednotlivých dílčích cílů. Adekvátně jsou
hodnocena získaná data, včetně doplnění kontextu porovnáním se zkušenostmi ze zahraniční odborné literatury.
Vyvozené závěry jsou věcně správné, u některých z cílů by mohla být hlubší rozvaha nad příčinami zjištěných
skutečností. Vyvozené závěry jsou podložené a celkově správné.
Práce celkově přináší metodolicky kvalitní a ucelený pohled na dopady pandemie na ZOS ZZS Ústeckého kraje.
Určitou limitací je jednak zaměření na již opakovaně zpracovanou problematiku, kterou však vyvažuje metodologicky
kvalitní přístup.

Celkově se jedná o kvalitně zpracovanou diplomovou práci, která splnila svůj cíl a je vhodná k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Lukáš Handl
Organizace: ZZS Středočeského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Vančurova 1544, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


